como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do 
objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA- SUBCONTRATAÇÃO 
4.1 . Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 
5.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil, 
reais) 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de solução de backup em nuvem (cloud backup). 4. Contratado (a): M. DAS. MESQUITA 
SERVIÇOS E TEC OLOGIA (C IPJ: 16.799.630/0001-08) 5. Vigência: doze meses. 6. Valor do Contrato: R$ 55.200,00 (cinquenta e 

cinco mil, duzentos reais) 7. Dotação Orçamentária: 01 03 I 0001 2-087 - Manutenção e Funcionamento da Câmara Mun1c1pal 3.3.90.39 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Vila Nova dos Martírios (MA), 02 de janeiro de 2025 JOSEMAR RODRIGUES DA 
SILVA - PRESIDE TE DA C&ACIRC;MARA MUNICIPAL

[...]

site, portal da transparência, manutenção dos sistemas de informação ao cidadão e-Sic, proteção dos dados na rede mundial de computadores 
e integração de dados, em cumprimento da Lei nº 12.527/ 11 e LC Nº 131/09 4. Contratado (a): METI A SOFTWARES L TOA. (C PJ nº 
49.171.207/0001-18) 5. Vigência: doze meses. 6. Valor do Contrato: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) 7. Dotação 

Orçamentária: OI 031 000) 2-087 - Manutenção e Func10namen10 da Câmara Mumc1pa) 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica Vila Nova dos Martírios (MA), 02 de janeiro de 2025 JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA - PRESIDE TE DA

[...]

Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de software para contabilidade pública. 4. Contratado (a): M. DA S. 
MESQUITA SERVIÇOS E TEC OLOGIA (C PJ: 16.799.630/0001-08) 5. Vigência: doze meses. 6. Valor do Contrato: RS 56.400,00 
(cinquenta e seis mil, quatrocentos reais) 7. Dotação Orçamentária: 01 03 I 000) 2-087 Manutenção e Funcionamento da Câmara 
Munjç1pa! 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Vila Nova dos Martírios (MA), 02 de janeiro de 2025 JOSEMAR 

RODRIGUES DA SILVA- PRESIDENTE DA C&ACIRC;MARA MU ICIPAL